

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświęconych.

Cena prenumeraty: We Lwowie bez dostawy: Na prowincji...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Z zamieszkałą prenumeratą zgłasza się należy do Administracji...

Prasą się prenumeratę przysłać przez poczcie...

Miejscową prenum. we Lwowie przyjmują...

Redakcja: Jana i Pawła braci m. Adres: Ulica Sykstuska 1. 45. Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Masłowski.

Czas odnowić prenumeratę!!! Uprasamy tembardziej o wcześnie jej odnowienie...

Przeгляд polityczny. Dziś w Białej sali królewskiego zamku w Berlinie wygłosi pierwszą swą mowę tronową...

Korespondencje. Poznań 23 czerwca. (Dr. K.) Pojawiała się wiadomość najzupełniej...

Krajowa ustawa sanitarna. Celem unormowania służby zdrowia w gminach...

Kółka rolnicze. Przemysł 25 czerwca. Przedwczoraj popołudniu zebrał się uczestnicy...

brała się Rosja, pragnąc poróżnić sojuszników środkowo-europejskich. Teraz jest nawet dla...

W jesieni Wilhelm ukoronuje się i ukoronuje swą małżonkę. Będzie to znów uroczystość...

Książę Radoliński zdał urząd wielkiego marszałka dworu i w środę wyjeżdża do Konstantynopola...

Berliner Tageblatt, piśmiemku brukowe, podaje sensacyjną wiadomość, wysłanną oczywiście z...

Co pan urzędzasz za komedję? — zapytała surowo. — Wystawiasz się pan na posmiewisko...

razie ustanowionoby regencję, czego zmarły cesarz sobie nie życzył. Ta wiadomość, prawdopodobnie...

Sprawa Popowa doprowadziła w Bułgarii do przesilenia gabinetowego. Konserwatywni ministrowie...

Papież oddał do druku encyklikę o „Fałszywej i prawdziwej wolności”. Owoc mozołnych...

chwili krzyknął i ruchem wynagrodzić sobie przymus całodzienny. Tymczasem Łosicki na palcach przeszedł...

ogłoszono, że o kolonje mogą się ubiegać Niemcy-katolicy. Zgłosiło się więc kilkunastu, ale na...

Weszy piątek trzej oficerowie wybrali sobie za cel strzałów z rewolweru kaptel, zbudowaną...

Po zdwojonej przesłańczej gorliwości pana urzędniczemu my już jasno widzimy czego się...

tej chwili Różia była znówu jego ukochaną sióstrą, znówu przedstawiała mu się jak niegdys...

zenia, a wyjątek stanowią będą czynności wykonywane na specjalne polecenie...

Tak tedy niebawem rozwiązana zostanie kwestja służby zdrowia w miasteczka i wsiach, a wolno...

Wniosek ten uchwalono z poprawką przewodniczącego, iż nie ma to być okólnik...

Mieczysław się niecierpliwił. — Jeszcze go nie ma! Pali sobie zapewne spokojnie...

RÓZIA POWIEŚĆ przez Zofję Kowerską. Przy obiedzie, gdy dziesięciu uczniów...

Salon i kulisy.

Z angielskiego przetłumaczyła
N. Krzyżanowska.

(Ciąg dalszy)

Naprawdę służąca przyniosła herbatę, niecierpliwie skinienie miss Hatton kazało jej zabierać ten posiłek. Nie mogłaby nic przekłnąć, dopóki nie rozstrzygnie się straszna ta niepewność. Noc ciemna tymczasem samotna okrywała ziemię, a w sali jadalnej dotąd nie ukończono badania.

Pochylony nad protokołem posiedzenia mr. Derrington siedział w ponurem pograżony milczeniem, oczekując jaki będzie wynik narady przysięgłych, choć na równi z innymi przewidywał jego osnowę.

Lord Cheveley, błąd, zmieniony, wyprowadził wreszcie hrabiego Elsdale z sali posiedzeń, chcąc od nieszczęsnego starca straszną a przewidywaną oddalić chwilę. Wczoraj jeszcze opowie

dział on mu historję związaną z pochodzeniem Stelli; skarżąc się zaś na boleść, jaką jej sprawa pogarda okazana przez lorda Keith, postanowił że nie przestanie jej nigdy uważać za przybraną córkę, nie mógłby bowiem majątku i imienia Elsdalów w godniejszą oddać rękę.

Czy Stella była winna? Na to pytanie lord Cheveley na równi ze wszystkimi sam sobie nie śmiał dać odpowiedzi. Wielbił dotąd jej piękność, cenil charakter, ale... kto wie? Straszna zbrodnia mogła tu być dziełem przypadku, wynikiem szaleństwa, błyskiem rozpaczy, którego żal nie zdołał już później nagrodzić a obawa następstw kazała ukryć i zataić.

— Ernście — zabrzmiał głos hrabiego Elsdale, głos tak bolesny i złamany, że lord Cheveley szybko zbudził się z zadumy.

Starzec, odsłoniwszy oblicze w dłoniach dotąd ukryte, rękę drżącą przez stół ku niemu wyciągnął. Młody człowiek ujął ją gorącym, pełnym współczucia uściskiem.

— Ernście, jak się to skończy? — stąbam zapytał głosem. — W głowie mojej taki panuje zamęt, że nie mogę myśleć spokojnie; nie umiem myśleć wcale nawet — dodał z gorczyca. — Snać

władze mózgowe opuściły mnie zupełnie. Biedne moje dzieci!... Widzę tylko ciagle rysy jej... słyszę głos jej słabnący... Jak się to wszystko skończy?

— Dowiemy się wkrótce — uspokajał lord Cheveley.

— Tak, lecz świadomość może się okazać gorszą od strasznej tej niepewności nawet... Moje biedne dzieci! Jedna pomyłka tyle nieszczęście sprawdziła na nią, jeden błąd tak zgubne pościł ją za sobą skutki. Ile ona musiała wycierpieć, odkąd człowiek ów posiadał tajemnicę, której nie śmiała wydać nikomu. Ach, czemuż nie miała więcej zaufania do mnie!

— To prawda, czemuż nie zwierzyła się panu? — potwierdził lord Cheveley gorąco.

— Ernście, ona nie może być... ona nie jest winną! — wybuchnął starzec po chwili. — Gdy wczoraj spowiadała się z trosk swoich przede mną, byłym przysięgł, że w głębi jej serca nie ma jednej nieznannej mi myśli. Jestem też pewny, że nie ukryła mi przede mną.

— A czy wspomiała ci, mylordzie, o wycieczce swej do parku podczas nocy balowej?

— Nie. Nie mówiliśmy o tem. Poruszałismy

tylko tajemnicę nieszczęsną. Opowiedziała mi, jaką śmierć Bryanta była dla niej pokusą, jak zgon jego podsunął jej myśl zatajenia smutnych tych dziejów przede mną. Przeczuwała, że z chwilą wyjawienia wszystkiego Ewerard ją opuści, a ona kochała go i podobno kocha jeszcze, Ernście.

— I ja tak sądzę — przyznał młody baronet.

— Z początku myślałem, że idąc za niego, ulega tylko podszeptom ambicji i memu życzeniu; dziś zaś, że mam się w mniemaniu pomylił. Renegacja tego człowieka zlamala jej serce, zwichnęła życie — dodał z jękiem.

Zamilkł. Głęboką ciszę bieg zegara przerywał jedynie. Wtem ktoś szarpnął za klamkę. Lord Cheveley drgnął gwałtownie. Na progu jednak zamiast Jakóba Francis, mającego ich zawiadomić o treści wyroku, stanęła Stella sama. Błada śmiertelnie, z włosami odrzuconymi z czoła i zacerwienionemi oczyma zatrzymała się nieśmiało.

— Czy mogę wejść? — zebrał jej głos łagodny. — Tak mi straszno samej; może tu nie będę przeszkadzać. Nie, dziękuję, — dodała, widząc iż lord Cheveley przysuwa jej fotel, — wolę być przy stryju Normanie.

I osunąwszy się u stóp starego hrabiego, rozpaloną swą głowę pieszczołowi o jego oparciu ramię, podczas gdy lord Elsdale, opasawszy jej kibić, z tkliwością ukochane dziecko do siebie tulił.

Czas jakiś milczeli wszyscy; niestety, trwało to zbyt krótko. Po chwili już, zmieniony, z wyrazem prawdziwej boleści, stanął przed nimi młody prawnik. A jednak, na widok wysmukłej dziewczęcej postaci, klęczącej u stóp hrabiego, rysy Jakóba Francis pobladły silniej jeszcze, słowa zaś zmiały na jego ustach. Dzięki, trwały wyraz zwiększał się tymczasem w podniesionych ku niemu czarnych oczach dziewczęca, usta jej w niemym rozchyliły się pytaniu. Dla czego milczał?

Dla mężczyzn wszakże słowa były tu zbyt cenne. Wyraz twarzy młodego adwokata wszystko im powiedział. Lord Cheveley podniósł się pod naciskiem potężnego wzruszenia, starzec zaś głowę dziewczęcą przycisnął niemy ruchem do piersi, jak gdyby chciał przed nieszczęsną zakryć straszną prawdę, która wcześniej czy później zgnębić ją musiała.

(C d. n.)

Proszę zwrócić uwagę!
na nowo otworzony „Pod Włochem“
Handel delikatesów
Bernharda Schleichera
we Lwowie, przy ul. Jagiellońskiej l. 2, obok p. Stefa

Niniejszym zwracam uwagę Szan. P. T. Publiczności, iż zopatrzywszy mój handel w świeży transport wszelkich artykułów i delikatesów, polecam takowe prawdziwie po

Najtańszych cenach

a mianowicie: WINA węgierskie, austriackie, francuskie, burgundzkie, włoskie, hiszpańskie, włoskie, greckie, portugalskie, szampańskie, RUMY, ARAKI i KONIAKI, HERBATY chińskie i karawanskie, LIKIERY holenderskie, francuskie i krajowe, WODKI gdańskie, angielskie, szwajcarskie i krajowe, PORTER angielski, CZEKOLADĘ francuską, szwajcarską i krajową, CUKIERKI, POMADKI, BOMBONIERKI, OWOCY południowe świeże, suszone i tucieliska w cukrze, KOMPOTY włoskie, KALAFIORY świeże, SUCHARKI angielskie, presburskie i wiedeńskie, BAKALIE wszelkie, BULION z dzicyzny najlepszy, EXTRACT mienny LIEBIGA, WĘDLINY krajowe, włoskie i westfalskie PASZTELY strasburskie i domowe z dzicyzny, RYBY w puszkach w oliwie, marynowane, wędzone i świeże, KAWIOR świeży austriacki, SLEDZIE świeże pocztowe, KONSERWY różne w puszkach, TRUFLE, SZAMPIONY, GROSZEK, FASOLKA, SZPARAGI i SOSY angielskie różne, MUSZTARDE francuskie, angielskie i kremowe, OLIWY niemieckie najprzedniejszą, PRZYPRAWY różne do potraw, SERY szwajcarskie, holenderskie, francuskie i krajowe. Kupuję wszelką dzicyznę i jarzynę i odesprzedaję takową licząc tylko 3%, dostarczam żywych ryb kiedy tylko potrzebna będzie, także kamienne raki polecam każdego czasu, jakoteż różną rolę jeseń, losiowe danieja sprzedaję. Wysyłam różną owocną na kompoty w koszykach od 5 do 8 kg., a przez sezon dostarczam tak samo winogron z własnej winnicy we Fesiau. Polecam się łaskawej pamięci

Bernhard Schleicher (syn)
2061 3-8 Lwów ul. Jagiellońska l. 2, obok p. Stefa.

Am 1. Juli beginnt ein neues Abonnement auf

„Die Presse“.

Dieselbe genießt mit Recht den Ruf, dass sie das objectivste politisch Tagesjournal sei: in den 40 Jahren ihres Bestandes ist sie dem Motto „Gleiches Recht für Alle“ treu geblieben Auf politischem Gebiete massgebend, berichtet sie über alle Vorgänge der österreichisch-ungarischen Monarchie, besitzt Correspondenten in allen grösseren Städten des In- und Auslandes; ihre Berichterstattung über die Krankheit und den Tod Kaiser Wilhelms, sowie über den Regierungsantritt Kaiser Friedrichs war vielfach jenen anderer Journale voraus: ihre Geschäftsrubrik genießt ob ihrer Reichhaltigkeit einen anerkannten: der „Local-Anzeiger“ ist eine Specialität, in der das tägliche Leben der Residenz eine ausserordentlich, als interessant redigirte Darstellung findet; das Feuilleton der „Presse“ ist sehr abwechslungsreich und weist die ersten literarischen Grössen auf: auf dem Romangebiete wird nur das Neueste gebracht.

Nach Abschluss des gegenwärtig laufenden Romans „Plünderer den Nächsten“ veröffentlichen wir eine Uebersetzung des interessanten Romans „Die Sklavin der Liebe“ von K. Baranzewitch, Fräulein Adele Berger, eine gewandte Kennerin der russisch-polnischen Romanliteratur, hat die Uebersetzung besorgt Am 1. August erscheint gleichzeitig in Paris und in der „Presse“ der neueste Roman Ohnet's, „Doctor Rameau“. Ausser diesen Romanen haben wir den Roman „Schuld und Sühne“ von Mrs. Hungerford, übersetzt von Max von Weisenstern, und den Roman „Mademoiselle de Roquemare“ von Gräfin Castellana Aquaviva erworben.

Die „Presse“ ist aber nicht bloss objectiv interessant, reichhaltig und gediegen sie ist auch das billigste Blatt, denn sie bietet ersten eine eigene Illustrirte, alle 14 Tage erscheinende, in ihrem Abonnement inbegriffene Unterhaltungsbeilage, das bekannte und beliebte Familienblatt

„An der schönen blauen Donau“, herausgegeben von Dr. F. Mamroth, 1876 2-3 vermehrt durch eine reichhaltige

Wiener Musik-Beilage.

Zweitens enthält die „Presse“ eine vollständige, periodisch unmittelbar nach der Ziehung erscheinende

Verlosungs-Zeitung

mit authentischen Ziehungslisten, welche bereitwilligst Auskunft über bezogene Los, über Wertpapiere etc gibt und ihren P. T. Abonnenten in der Provinz, ohne Anspruch auf eine Provision, in verlässlichster Weise den Kauf oder Verkauf von Wertpapieren vermittelt.

Durch die Gratisbeilage „An der schönen blauen Donau“ und die „Verlosungs-Zeitung“ wird das separate Halten solcher Journale erspart und das Abonnement der „Presse“ stellt sich um so Vieles billiger; wir sind daher berechtigt, zu sagen, dass die „Presse“ das billigste Tagesjournal ist.

Drittens ist die „Presse“ bereit, jedem neu eintretenden Quartals-Abonnenten die bisher erschienenen Fortsetzungen des laufenden Romans „Plünderer den Nächsten“ von E. D. Gerard, sowie die in diesem Jahre erschienenen Hefte „An der schönen blauen Donau“, ternar als besondere Prämie zwei der folgenden Romane nach Auswahl, brochirt, gratis zuzusenden: „Die beiden Onkel“ von H. Littrow, „Rangraf“ von Léon Slet, „Ihr Mätyrthum“ von C. W. B., „Die Marmorköpfe“ von Maurus Jokai, „Monte Carlo“ von Ernst Ziegler, „Der böse Genius“ von Wilkie Collins, „Das Leben kein Traum“ von Hieronymus Lorm, „High-life“ von Frau Baronin Suttner, „Die Damen von Croix-Mort“ von George Ohnet, „Nos non nobis“ von Heinrich Littrow, „Zwischen Vater und Sohn“ von Albert Delpit, „Noblesse oblige“ von Friedrich Spielhagen

Abonnements-Preise der „Presse“ (Morgen- und Abendblatt) sammt illustrirtem Familienblatt, „An der schönen blauen Donau“ und Verlosungs-Zeitung.

Für die Provinz:

Mit täglich einmaliger Postversendung: Mit täglich zweimaliger Postversendung:

Pro Monat	Oe. W. fl. 2.35	Pro Monat	Oe. W. fl. 2.70
„ Quartal	„ „ 7.—	„ Quartal	„ „ 8.—
„ halbjährig	„ „ 14.—	„ halbjährig	„ „ 16.—
„ ganzjährig	„ „ 28.—	„ ganzjährig	„ „ 32.—

Das abnennent kann täglich beginnen und genügt zur Einleitung desselben die Zusendung einer Correspondenzkarte mit Angabe der Adresse, Dauer des Abonnements und Art der Zusendung (einer oder zweimal pro Tag), worauf der Abonnementsbetrag mittels Postmandats eingehoben wird.

Die Administration der „Presse“, Wien, IX., Berggasse Nr. 31.

Tylko 80 centów poezje Mickiewicza.

KSIEGARNIA POLSKA

we Lwowie
plac Halicki liczba 14.

Chcąc jak najwięcej rozpowszechnić dzieła nieśmiertelnego wieszca naszego

Adama Mickiewicza 2045

i umożliwić nabycie takowych nawet najbiedniejszym, uskuteczniła obecnie nowe kompletne wydanie poezji Mickiewicza w czterech tomach; około 100 arkuszy druku na ładnym papierze, po 80 ct. za egzempl. broszurowany z przesyłką pocztową 1 złr., w osobnej oprawie 1 złr. 60 ct. z przesyłką pocztową 1 zł. 80 ct.

Tylko 80 centów poezje Mickiewicza.

KAZIMIERZ LEWICKI
we Lwowie
główny skład dla Galicji porcelany i szkła
zakończony w roku 1845

1863 8 poleca:

prawdziwą saską porcelanę

z Meissen, kompletne serwisy stołowe, herbariane, itp.

majoliki węgierskie ozdobne

majoliki niemieckie, majoliki saskie, majoliki czeskie, wyroby z terracoty i syderolitu.

Wazon, żardniery, kosze na bilety, kosze owocowe, talerze ozdobne do wieszania na ścianie, figury fantastyczne, figury na słupach, kandelabry, kinkiety i pająki z brązu, szkła, lub także wyrób wenecki.

Rozmaite przedmioty przydatne na prezenta, elegancie praktyczne i tanie, po **znizonych** lecz stałych cenach.

Nowość!!
BIŻUTERJE z górskich krzysztalów,
oprawne w złoto lub srebro doskonale imitujące brylanty, także oprawne w kość słoniową lub czarny róg bawoli, elegancie i tanie.

DRELISZKI
liberyjne
różnego rodzaju na ubrania dla służby.

PŁÓTNA

niebieskie i szare
w różnych grubościach

poleca

HANDEL

F. KNAUER i SYN

WE LWOWIE
pod „ZŁOTYM LWEM.“

Próbki na żądanie odwrotną pocztą franco.

KU-

try, torby, torbeczki do przewieszenia i na cygara, tłumoczek, futerały na cylindry i kapelusze, laski, parasole, manierki, rzemyki do pakunków, poduszki, czapki i wszelkie przybory do podróży najtańszej w magazynie

Braci Langner

Lwów, ulica Halicka liczba 16.
Cenniki na żądanie darmo.

Niżej cen księgarskich

Wysprzedaż KSIĄŻEK

zapasów magazynowych

zamawiający najdalej do 1 sierpnia br., sposobność do nabycia książek po powyższych znizonych cenach.

Antykwnaria

R. BODEK

2070 1-15 LWÓW, Ormiańska 3.
Katalog proszę bezpłatnie zażądać.

Poszukuje się

majątku w wartości miliona marek

(przeważnie lasowego.)

Zgłoszenia przyjmuje pan ROMUALD MAKAREWICZ, dyrektor Towarzystwa oficyalistów we Lwowie.

KAROL BASCH
przy ul. Skarbkowskiej l. 88. we Lwowie
ma zaszczyt polecić Szan. P. T. Publiczności swoją odpowiednio do wymagań dzisiejszego postępu urządzonej

FARBIARNIĘ

do której sprowadził 1888

APARAT NAJNOWSZEJ WYNALEZKU

służący do gładzenia bez najmniejszego szpilkowania.

Przyjmuje wszelkie materiały do deseniowania, franki do drania i szpilkowania, aksamity, jakoteż całkowite męskie ubrania do ożyczenia i farbowania.

Szczególnie za ważne uznaje zwrócić uwagę Sz. P. T. Publiczności, iż jedwabie i materia delikatniejsza za pomocą tej aparaty w niemożem nie ustępują materjom nowym. Wszystkie zlecenia P. T. zamawiających tak miejscowych jakoteż i z prowincji uskuteczniamy jak najkrótszym czasie i po cenach najumiarkowańszych.

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY

począwszy od dnia 17. Listopada 1885. wy d a j e

4% Asygnaty kasowe z 30-dniowym wypowiedzeniem

5% Asygnaty kasowe z 90-dniowym wypowiedzeniem.

1823 23-?

Dyrekcja.

Dobra ziemskie lasowe.

Poszukuję do nabycia za gotówkę dóbr ziemskich lasowych w cenie od 300.000 do 600.000 złr. w. a.

Zgłoszenia pod l. 6.666 do Administracji „Przełądu.“

2058 2-8

BIURO

Stowarzyszenia Nauczycielek w KRAKOWIE
plac Franciszkański liczba 1. pod kierunkiem

A. DEMBOWSKIEJ

poleca Szan. Rodzicom i Opiekunom nauczycielki

Polki, Francuski i Angielski -- oraz bony i wychowawczynie

tychże narodowości 2029 3-10

„Czy cnoty nauczyć się można?“

Platoński dialog „Menon“ w polskim tłumaczeniu z uwagami o celu dialogu przez prof. Pawła Świderekiego w Stanislawowie wydany, gdzie jest do nabycia w cenie 1 zł. w. a. egzempl. — z przesyłką 1 zł. 6 ct. Odbitka z programu gimnazjalnego. 2048 10-60

POSZUKOCHY

SKARPETKI
dla pan, młodzi i dzieci
poleca handlowi polskiemu

JANA RIEDLA

we Lwowie

Najnowsze obszycia do sukien damskich

koronki wstążki i aksamity
poleca najtaniej

Edward Schilling

we Lwowie
ulica Halicka l. 16

Zmiana lokalu

GEOWYNY

Plaszczy gumowych

MEZKIE

Czarne z najlepszej materji żaglowej po złr. 10, 11, 12 i wyżj

Liberyjne białe, bółte od złr. 14 do złr. 20

Wojakowe z egalizacją lub bez od złr. 11 do 20.

Wetniane angielskie napuszczane kancuzkiem od złr. 25 do 50.

DAMSKIE.

Fasony Rotonde, Havelock, Newport. Paletot z najmodniejszych materji gumowych od złr. 6 do 50, również wykonują się podług miary.

KAPUZY z kołnierzem od złr. 150 do 8

KAMASZE GUMOWE od złr. 2 do 4.

PÓŁ BUCIKI z podszewką gumową na lato z płótna brązowego okładane skórą lub bez od złr. 3-50 do 6 2064 4-5

poleca

Magazyn wyrobów gumowych

R. KRIMMERA

Lwów, Hotel Francuski.

OGRODNIK

artystyczny.

sawaler, uzdolniony we wszystkich gałęziach swego zawodu, poszukuje odpowiedniej posady od 1 lipca 1888. Bliższe oferty pod literą. O. A. poste restante Duniecko 2066 3-4

ALBERT P. KROCHMAL.

Która krządy obywateli ma przyjąć umiarkowanie bezprawnie w objętości 18 wierszy zielenie.

Realność, składająca się z obszernego domu murowanego i budynków gospodarskich, 17 morgów dobrej gleby, 2 kilometry od stacji kolejowej, 4 mile od Lwowa, przy gościnu powiatowym jest do przedania z gruntami lub też tylko z dużym ogrodem Adres: E. K. Drodzowicz, poczta Gródek koło Lwowa.

Dowiedzię się o rodzimie Dyozko de stanisław Samolowski pow. Hasiatyński. Ktoby styssał o Marii Dyozko, przez listawę odwiedzić umiesić w Przeglądzie lub w liście metrankowanym pod literami: L. E. P. Radki, post. rest.

Do sprzedania realność w Dunajowie, o dwie mile od Zloczowa, składająca się z 43 morgów roli. Wiadomość u p. Winiogrodzkiego, poczta Białkami.

Przekupuję parę kundysów (brytanów) historycznych na stróżów domowych. Zgłoszenia z oznaczeniem osny uprasza się nadsyłać pod adresem: A. Oberysty w Nowem Stole p. Kulików.

Rutynowany gospodarz, odpowiadający wszelkim toczącym wymogom, poszukuje posady od 1 lipca br. Łaskawe zgłoszenia z grzesnością przyjmie Zarząd dóbr w Kozłowie p. Milatynowoy.